



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11.2018 № 3012/11

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Красногорск «Социальная поддержка населения» на 2017 – 2021 годы

В связи с уточнением перечня и объема финансирования мероприятий муниципальной программы городского округа Красногорск «Социальная поддержка населения» на 2017-2021 годы, утвержденной постановлением администрации Красногорского муниципального района от 03.10.2016 № 2066/10 (с изменениями, внесенными постановлением администрации Красногорского муниципального района от 20.12.2016 № 2796/12, постановлениями администрации городского округа Красногорск от 15.02.2017 №302/2, от 25.04.2017 №888/4, от 16.08.2017 №1873/8, от 03.10.2017 №2285/10, от 01.12.2017 №2825/12, от 14.12.2017 №2974/12, от 05.02.2018 № 264/2, от 23.03.2018 № 691/3, от 29.03.2018 №765/3, 28.05.2018 №1303/5, от 21.06.2018 №1556/6, от 03.09.2018 №2072/9) (далее – Программа), на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава городского округа Красногорск Московской области, принятого решением Совета депутатов городского округа Красногорск Московской области от 08.09.2017 №247/16, **постановляю:**

1. Внести в Программу следующие изменения и дополнения:

1.1. В разделе «Планируемые результаты реализации муниципальной программы городского округа Красногорск», пункт 2.11. изложить в следующей редакции:

2.11.	Доля детей - инвалидов от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование, от общей численности детей - инвалидов	Показатель ГП	процент	32	35	45,7	50	55	60	3
-------	--	---------------	---------	----	----	------	----	----	----	---

данного возраста										
---------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

1.2. В разделе «Паспорт муниципальной программы городского округа Красногорск «Социальная поддержка населения» на 2017-2021 годы»:

1.2.1. В графах 2 и 4 пункта «Средства бюджета городского округа Красногорск» цифры «405 944» и «70 836» заменить на цифры «401 144» и «66 036» соответственно.

1.2.2. В графах 2 и 4 пункта «Подпрограмма 1 «Социальная поддержка» цифры «207 777» и «46 092», заменить на цифры «203 809» и «42 124» соответственно.

1.2.3. В графах 2 и 4 пункта «Подпрограмма 2 «Доступная среда» цифры «57 977» и «11 826» заменить на цифры «57 145» и «10 994» соответственно.

1.2.4. В графах 2 и 4 пункта «Всего, в том числе по годам:» цифры «786 847,9272» и «144 842,9272» заменить на цифры «782 047,9272» и «140 042,9272» соответственно.

1.3. В разделе «Паспорт подпрограммы «Социальная поддержка» муниципальной программы городского округа Красногорск «Социальная поддержка населения» на 2017-2021 годы (далее – Подпрограмма 1)»:

1.3.1. В графах 5 и 9 пункта «Всего: в том числе:» цифры «82 685» и «392 801» заменить на цифры «78 717» и «388 833» соответственно.

1.3.2. В графах 5 и 9 пункта «Средства бюджета округа:» цифры «46 092» и «207 777» заменить на цифры «42 124» и «203 809» соответственно.

1.4. В разделе «Перечень мероприятий Подпрограммы 1»:

1.4.1. В пункте Основное мероприятие 1 в графах 6 и 8 цифры «60 412» и «13 976» заменить на цифры «58 949» и «12 513» соответственно.

1.4.2. В пункте 1.2. «Материальная помощь, оказавшимся в трудной жизненной ситуации: многодетным семьям; неполным семьям, имеющим детей-инвалидов; инвалидам; пенсионерам (старше 60 лет)» в графах 6 и 8 цифры «10 253» и «2 513» заменить на цифры «9 293» и «1 553» соответственно.

1.4.3. В графах 6, 8 пункта 1.6 «Материальная помощь детям-инвалидам на частичное возмещение расходов по реабилитации» цифры «2 012» и «503» заменить на цифры «1 509» и «0» соответственно.

1.4.4. В графах 6 и 8 пункта 2. «Основное мероприятие 2 Предоставление мер социальной поддержки, в том числе:» цифры «132 841» и «28 716» заменить на цифры «130 336» и «26 211» соответственно.

1.4.5. В графах 6, 8, пункта 2.1. «Единовременное пособие при рождении ребенка» цифры «32 970» и «7 035» заменить на цифры «31 470» и «5 535» соответственно.

1.4.6. В графах 6, 8 пункта 2.10. «Ежегодные денежные выплаты детям-инвалидам (до 18 лет)» цифры «4 020» и «1 005» заменить на цифры «3 015» и «0» соответственно.

1.4.7. В графах 6, 8 пункта «Итого по подпрограмме 1» цифры «392 801» и «82 685» заменить на цифры «388 833» и «78 717» соответственно.

1.4.8. В графах 6 и 8 пункта «Средства бюджета городского округа Красногорск» цифры «207 777» и «46 092» заменить на цифры «203 809» и «42 124» соответственно.

1.5. В разделе «Паспорт Подпрограммы «Доступная среда»:

1.5.1. В графах 5 и 9 строки «Всего»: цифры «14 344,9272» и «70 495,9272» заменить на цифры «13 512,9272» и «69 663,9272» соответственно.

1.5.2. В графах 5 и 9 строки «Средства бюджета городского округа Красногорск» цифры «11 826» и «57 977» заменить на цифры «10 994» и «57 145» соответственно.

1.6. В разделе «Перечень мероприятий Подпрограммы 2»:

1.6.1. В строке «Итого» пункта «Основное мероприятие 2» в графах 6 и 8 цифры «57 685,9272» и «11 560,9272» заменить на цифры «57 667,9272» и «11 542,9272» соответственно.

1.6.2. В строке «Средства бюджета городского округа Красногорск» пункта 2 в графах 6 и 8 цифры «45 167» и «9 042» заменить на цифры «45 149» и «9 024» соответственно.

1.6.3. В графах 6 и 8 пункта 2.2. «Создание безбарьерной среды в муниципальных учреждениях культуры и муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства, работы с молодежью, приобретение оборудования, в том числе в:» цифры «18 256» и «5 000» заменить на «17 646» и «4 390» соответственно.

1.6.4. В графах 6 и 8 пункта 2.2.1. «МУДО ПЦПИ» цифры «600» и «100» заменить на «550» и «50» соответственно.

1.6.5. В графах 6 и 8 пункта 2.2.2. «МУДО ИШИ» цифры «250» и «50» заменить на «247,3» и «47,3» соответственно.

1.6.6. В графах 6 и 8 пункта 2.2.4. «МУДО ДМПИ» цифры «1 456» и «400» заменить на «1 438,7» и «382,7» соответственно.

1.6.7. В графах 6 и 8 пункта 2.2.7. «МУК Районный центр «Кушна» цифры «1 878» и «1 878» заменить на «1 538» и «1 538» соответственно.

1.6.8. В графах 6 и 8 пункта 2.2.17. «МУ «Клуб «Досуг»» цифры «860» и «350» заменить на «660» и «150» соответственно.

1.6.9. В графах 6 и 8 пункта 2.3. «Создание безбарьерной среды в муниципальных учреждениях спорта, приобретение оборудования, в том числе в:» цифры «2 260» и «760» заменить на цифры «2 742» и «1 242» соответственно.

1.6.10. В пункте 2.3.4. «АУ КСОЦ» в графах 6 и 8 цифры «130» и «130» заменить на цифры «612» и «612» соответственно.

1.6.11. Добавить мероприятие 2.5. и изложить в следующей редакции:

2.5. Создание доступной среды в многоквартирных домах	Средства бюджета городского округа Красногорск	110	110			Управление жилищно-коммунального хозяйства	
---	--	-----	-----	--	--	--	--

1.6.12. В пункте «Основное мероприятие 3» в графах 6 и 8 цифры «12 810» и «2 784» заменить на цифры «11 996» и «1 970» соответственно.

1.6.13. В графах 6 и 8 мероприятия 3.4. «Проведение мероприятий по реабилитации детей-инвалидов посредством занятий адаптивным спортом (в т.ч. субсидии)» цифры «10 160» и «2 434» заменить на «9 346» и «1 620» соответственно.

1.6.14. В строке «ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2» в графах 6 и 8 цифры «70 495,9272» и «14 344,9272» заменить на «69 663,9272» и «13 512,9272» соответственно.

1.6.15. В строке «Средства бюджета округа» пункта «ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2» в графах 6 и 8 цифры «57 977» и «11 826» заменить на цифры «57 145» и «10 994» соответственно.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красногорские Вести».

3. Разместить на официальном сайте администрации городского округа Красногорск в сети «Интернет» настоящее постановление и актуальную версию Программы.

4. Сформировать новую версию Программы в «Подсистеме по формированию и мониторингу муниципальных программ Московской области» автоматизированной информационно-аналитической системы мониторинга «Мониторинг социально-экономического развития Московской области с использованием типового сегмента ГАС «Управление».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальной сфере И.А. Тельбухова.

Временно исполняющий полномочия главы
городского округа Красногорск

Э.А. Хаймурзина

Верно

Заместитель начальника
управления делами –
начальник общего отдела



Л.В. Пшонкина

Исполнитель

Е.А. Остафийчук

Разослано: в дело – 2, прокуратура, Гереш, Тельбухов, Кушнир, Кавалерская, Остафийчук